tenebrarum. Hunc conceptum lego apud D. Chry-  
sost. hom. 19. n. 67. 68.

XVI. *Ut qui ingrediuntur lumen videant.* Hoc vi-  
dere debet populus in Prælato, lucem virtutum; &  
non tenebras peccatorum; imperfectionum & defe-  
ctuum, nam ideo vult Deus ministros suos à populo  
separatos, quos non videat nisi in pulpito vel in alta-  
ri, sicut in candelabro. h. 21. n. 46. vsque 50.

XVII. *Ut qui ingrediuntur lumen videant.* Par est  
ut Prælati sic vniuersæ luce præfulgeant, ut nullæ in  
ipsis tenebræ arguantur: hoc autem indicat D. Paulus  
cum præcipit, ut sint irreprehensibiles; verbum hoc  
refertur ad Hieronymum, quo ostendit grauem obliga-  
tionem quam secum trahit Prælatura, Peccatus, &  
religiositas Superioris. hom. 15. num. 37. vsque 43. &  
hæc patet, quam farum sit onera prætereendere &  
prælaturas ambire ad sedendum, & honorem asse-  
quendum. ibid. n. 33.

XVIII. *Lucerna corporis tui est oculus tuus.* Docet te  
Dominus, qualiter hac luce debeas illuminari, nempe  
si oculos habueris mundos, sunt enim candelæ, quæ  
lucem recipientes illam toti corpori & animæ com-  
municant; hoc est ut ad recipiendam lucem oculos  
tuos lenes ab omni passione & affectu mundos.  
Quando ad concionem festinas, sancto accedat desi-  
derio, & simplici cum intentione ex doctrina profici-  
entis, non solum intellectum habens dispositum, sed  
etiam voluntatem hæc enim spiritum in causa. Ne  
tibi contingat quod dixit illi apud D. Antonium Pa-  
dram. h. 29. n. 13. & quod miser Pharisæus, qui non  
bene dispositus habebat oculos intellectus & volun-  
tatis, unde non nisi admirantes obsecrati sunt ab. n. 21.  
& in vobis nullum referet Dei minister fructum, ut a-  
liquando conqueri possit, *in vacuum laborant*. ib. n. 25.

XIX. *Lucerna corporis tui.* Si vis illuminari, hoc  
age, ut mundi sint oculi tui intellectus & voluntatis;  
ne his similit illis, qui rogantes à Christo ut eos illu-  
minaret, ipse hoc faciente, sava in illam arripuerunt.  
hom. 37. num. 35. & hæc tua est ruina, quod accedat  
hecem acceptus oculos habens plenos nubibus tuo-  
rum affectuum & voluntatis. Conceptus hic visus est  
& oppositus. ibidem vsque numer. 38. Et hæc dispo-  
sitione consummum in potentioribus requiritur. ibid. nu-  
mero 38. 39.

XX. *Nemo accendit lucernam.* Christus illas accen-  
dit lucernas, unde & sine studio sapientes euaserunt  
magno planè miraculo. Ne tu hoc præterenderis, sed  
magnum exigunt à te studium ut prædices & minister  
sui Dei. (Mitor hic D. August. hom. 29. n. 11. & præ-  
sentum seruens oratio, ut Deus te adiuuet ad opus per-  
agendum sine illo etenim nihil efficies. Argumentum  
hoc sumitur ex arcana Theologia. ibid. n. 14. vsque  
ad. hom. 43. n. 16.

XXI. *Lucerna corporis tui est oculus tuus.* Alius  
quoque sensus his verbis dari potest, quo intelligamus  
Christum esse lucernam accensam, eamque esse quæ  
corporis oculos illuminat, per quos capimus Præla-  
tos, illi namque sunt qui lumen à Christo recipiunt,  
& per ipsos illuminatur corpus Ecclesiæ: nam illos  
statuit in ipsa velut oculos qui illuminent, & ita sub-  
iicit totam Ecclesiam ut ab illis doctrinæ lucem acci-  
piat. Fusc materia hæc tractatur. h. 14. n. 9. & seq.

XXII. *Si oculus tuus simplex fuerit.* Si Prælati &  
superiores, qui sunt oculi Reipublicæ, ut par est sint  
dispositi, nec affectibus ducantur visum turbantibus,  
totum corpus lucidum erit: sicut turbatis lumina-  
ribus cæli, tota continuo terra turbabitur. hom. 39. nu-  
23. vsque 26. Et hoc patet in populo Iudaico cuius  
oculi nubibus inuidiæ, cupiditatis & ambitionis cali-  
gabant. ibid. num. 13. vsque 18. atque ex hoc totum  
Reipublicæ corpus interit. ibidem numer. 18. vs-  
que 23.

XXIII. *Si oculus tuus simplex fuerit.* Hic liquido  
constat quid referat Prælati bonitas & sanctimonia;  
Non habens aliquam partem tenebrarum h. 14. n. 36 &  
hoc Spiritus S. indicauit. *Probata virtus corripit insti-  
pientes* h. 35. n. 21.

XXIV. *Si fuerit simplex oculus.* Si fuerit nequam to-  
tius corpus tenebrosum erit. Omnis bona directio  
actionum corporis, pendet ab oculis, qui si cæci  
fuerint, totum corpus necess. ro tenebrosum erit, &  
præcipit expositum. Ideo verusitua diaboli potis-  
sima, quæ homines ageret in ruinam, ea fuit, ut in o-  
culos populi vitios constitueret omni scelerum genere  
depravatos, ad laborans ut eos tanquam Deos colerent,  
cui se Christus opponit, oculos nobis tribuens huius  
corporis Ecclesiæ lucidos, sanctos nempe Doctores &  
Præfules. h. 33. n. 42. Illuminant illi peccatores, qui ut  
cæci nesciunt quo vadant sicut filius prodigos & alij,  
quos præfigurauit Ezechiel oculis ambulans obclusis.  
hæm. 18. nu. 25.

## IN FESTO S. DOCTORIS.

I. *Vos estis sal terra.* Matt. 5. Venit Christus dia-  
bolo bellum illaturus, qui mundum iam occu-  
pauerat, eumque expulsum, sibi mundum  
hunc æterno suo Patri subiecturus, ut declarauit in  
parabola de forti armato. hom. 19. numer. 26. quod cir-  
ca constat exercitus, militesque conserbit. Fecit hoc  
ascendens in montem & præmissa longa oratione, in  
qua cum Patre suo totam noctem transegit. eos ad-  
monuit, docens nos quam necessaria sint illis adio-  
nibus sit oratio hom. 16. nu. 8. & facta hac denomi-  
natione, declarata illis officium quod conueniat, ut  
sunt

sint Duces exercitus, nec praelium agent tormentis bellicis, lanceis, aut gladiis, sed eo modo quo stellæ, quæ vocantur exercitus Dei, Hoc illis exponit per nomina illis attributa falis lucis. &c. h. 47. n. 14. 15.

II. *Vos estis sal.* Extollit Christus vexillum, vt diabolus exterminet, qui per peccatum regnat in mundo: quia vero hoc tripliciter committitur, malitia, ignorantia, & infirmitate, tria Apostolis suis nomina attribuit his directe opposita. h. 22. n. 1. Tres hæ peccatorum species designantur per triplices infirmos apud piscinam. h. 10. n. 17.

III. *Vos estis sal terra.* Obicitur quomodo tanto mysterio populum eligit adeo elumbum, ignorantem, & abiectum? Quis forte dixerit magis expedite exercitus constare Angelorum, vel mundi doctorum, vel eiusdem Monarcharum. Vide varios de hoc conceptus in Festo Ascensionis ad illud. *Euntes in mundum universum prædicare.* Et in festo SS. Trinitatis ad illud. *Euntes docete.* Et in festo S. Petri ad illud. *Super hanc petram &c. Et tibi dabo claves.* Et in festo S. Andree ad illud. *Venite post me, faciam vos &c.*

IV. *Vos estis sal terra.* Lauda præclaram Dei misericordiam, etenim illi vires non deficiunt vt faciat quodcumque voluerit, & sicut create poruit, imo & creavit mundum, nullâ in auxilium sibi adscita creaturâ, illum similiter posset reparare, omnesque homine iustificare, nihilominus ad hoc opus eorum assumit operam, quod omnipotentia suæ fuit supremum, ipsa oratione præcellens ob rationem D. Aug. h. 25. n. 4. 5. vt per occasionem haberet gloriam illis dandi præclariorem, ex qua non parum honorentur, dicentes cum Apostolo: *Dei adiutores sumus.* Itaque maxima opus misericordiae, quam illis confert, habere vult titulum iustitiæ ad ipsorum hominum gloriam. h. 25. n. 48. 49.

V. *Vos estis sal terra.* Primò indicat, quam separatos illos oporteat esse à mundo eiusque negotiis: etenim eo ipso quo ad illa reuertuntur, dissolventur sicut quamvis sal ab aqua educatur, nihil tamen sic illum destruit, quam si ad illum reuertatur. h. 21. n. 46. vique 50. Prædicatores sint oportet, ex consilio D. Pauli, segregati ab hominibus, vt sal ab aqua ibid. n. 48. & ratio lapsus D. Petri ea fuit, quod cum sal esset, se aquis iniiceret. h. 43. n. 39.

VI. *Vos estis sal.* Sal conficitur recipiendo plenissimè radios solis, & hi maximè necessarii sunt prædicatori Euangelico: quia opus quod illi faciendum incumbit, perficere debet virtutem secum trahendo diuinam, illic Deo assistente vt effectum operetur, sicut Moyse contigit ad petram. h. 29. n. 11.

VII. *Vos estis sal.* Tota virtus & actiuitas salis procedit à sole, & hac indiget Prædicator & Minister Euangelicus, quia ei negotium est cum corde humano

& libera voluntate, in qua nulla creatura potest efficaciter operari nisi solus Deus, sine cuius assistentia vacuum laborat. Prædicator: vnde sequenti opus illi effloratione ac primo seipsum exponat vt aquam radice solis, qui reddent illum salem: tale dat illi sapientia consilium, h. 29. n. 14. vique 18. & hoc ex mente D. Aug. indicauit David his verbis. *Nisi Dominus adiuuauerit domum.* h. 43. n. 16. & 53.

VIII. *Vos estis sal.* Magna pollet sal viuacitate, & quamuis sit aliquis mundi robustissimus, si vulneribus eius sal iniicitur, effectum operabitur: tales etenim decet vt sint ministri Dei, homines & verbo & opere qui potentissimos mordeant & exurant, nec sint eliminati vt dixit Deus Ezechieli. h. 8. n. 48. Ex talium defectu multa vulnera canero insciantur, non enim sal sunt vt putredinem consumant. h. 10. n. 47.

IX. *Vos estis sal.* Sal viuacitatem habet magnam, h. sicut ait Tertull. duo in vnum congesta, que vitantur contraria: ex vna parte molliem habet aquam, quæ statim dissoluitur, ex altera parte fortitudinem habet & viuacitatem ignis, vt ignis videtur extenuari. Talis par est vt sit Minister Euangelicus, ex vna parte mollis & blandus peccatoribus compatiens, rogatus pro illis, illos demulcens, procedens ex consilio D. Pauli. *In spiritu lenitatis.* h. 22. n. 49. non baculo terrenis, sed enim baculo reuincit puer sed facias id quod Eliseus ibid. num. 44. vique 47. Non indignans peccatores vt Pharisæus Magdalenæ. h. 38. num. 104. & sicut Pharisæi adulteræ. h. 26. n. 41. Attrahendus est benignitate vt Christus allexit Samaritanam, h. 25. n. 89.

X. *Vos estis sal.* Si quidem ex vna parte feruore dobeat minister, Euangelicus benignitatem erga peccatores qui conuertuntur: ignis tamen feruorem ostendat viuo inardescens zelo pro honore Dei ex eo quod ignis charitatem spiret & gratiam, qua reddatur honor Dei: & erga peccatores peiuicaces sit rigidus, & illi opponat se generose flagellum arripens, si necessitas id exposulet ad exemplum Christi. h. 28. num. 48. & 59. 60.

XI. *Vos estis sal.* Domine populi significatus quoque nomine: *Aqua multi populi multi.* Si populi aquæ sunt, & discipuli tui sal, illos destinans ad populum, quid hoc aliud est quam quærere vt dissoluantur & consumantur; hoc est quod intendit; nam sicut sal in aquam vt illi sapor addatur, & illam potest capere aqua, resoluta sale, eiusque d'pendio, ita minister mittit discipulos suos vt aquas hominum in seipsum saporem ingerant, & ita ipsi dissoluantur, vitam suam perdant; etenim hoc medio Eliseus aquam dantis iniecto sale suaves reddidit & fructiferas. Hoc patet quam desideret Deus vt aquæ id est homines curentur, cum vt illud fiat, periculo exponatur vitam amicorum sibi maximè familiarium, & restitui ipsi

fadent & laborent vsque ad mortem, vnde viuatis. ho. 17. n. 42. Et quid hoc tantum, vt Christus hoc modo suos mittat discipulos, quandoquidem ipsum factum silem Pater miserit, vt eius resolutione, morte dico, saporem gratie consequeremur? Vnde dixit D. Ang. *Dilexisti me Domine plusquam te &c.* ibid. n. 44. 45.

XII. *Vos estis sal terra.* Ecce munus Apostolorum, & predicatorum Apostolicorum saporem illis infundere qui non habent, idcirco dicuntur dentes Ecclesie quorum officium est masticare bolos diuine legis duriores, vt deplurari possint & digerant. h. 3. n. 2.

XIII. *Vos estis sal.* Est sal lym bolum prudentie, & melius illa magis indiget quam Prælati Euangelici: quia diuersissimi sunt iubeckii & humores, & non omnia res eorum conueniunt; imò potius quod vni satisfiat, alterum offendit, & quod vnum sanat, alterum infirmat. hom. 2. num. 23. Idcirco iudicauit D. Greg. Nazian. nullam artem maiorem requirere prudentiam; quod a dicitur confirmat similitudine. ho. 10. num. 34. Et hinc patet difficultas, quam inuoluit officium Prælati, nempe vt non fedet, sed dissoluitur vt sal vt saporem aliis infundat. Hoc argumentum late deducitur. ibid. n. 33. vsq. 43.

XIV. *Vos estis sal.* Mundus repletur amaritudine, & sufficit habere peccatum, quo omnis boni tollatur gustus; nam idcirco dicitur: *Radix amaritudinis.* hom. 37. num. 17. & sic est, vbi namque peccatum refidet, perfecta non potest esse dulcedo ob contritatem ventris intellectus, cum deprauato voluntatis affectu, quæ animam quasi suspendit. hom. 37. num. 47. Iam peccator particeps est tormentorum inferni ibid. num. 53. vsque 55. & ita iudicauit D. Paul. mundanos vete primos esse omni suauitate, & crucifixos. ibid. num. 63. Desiderat Christus vt aquæ illæ hanc amittant amaritudinem, & dulcedinem acquirant gratie: idcirco statuit salem, doctrinam scilicet Euangelicam, quæ totum dulcorat, melius quam farina Elishæ in olla. ho. 36. n. 11.

XV. *Vos estis sal.* Optat Dominus vt vitæ cibos manducemus, nempe tribulationes, mortificationes, penitentiam, iniuriarum & paupertatis tolerantiam &c. Nihil palato nostro amarior. Ad hoc mittit salem. Apostolos dico & Ministros Euangelicos qui latius Euangelij nuntius hoc reddant delectabile ostendendo, tribulationes illas, aduersitates, & pœnas vian sternere ad beatitudinem per quam Christus ingressus est, nec iustum esset vt melior sit serui quam Domini fortuna. h. 15. n. 10. vsque 14.

XVI. *Vos estis sal.* Suauitatem dare te conuenit aduersitatibus, probans eas esse periosas. atque sub illis gloriam abscondi, nam idcirco Iob illas vt thesauros inuestigabat. h. 15. n. 14. 15.

XVII. *Vos estis sal.* Hoc nomen primario conuenit

Christo, est enim auctor gratie, quæ anima Deo delectatur. Hunc salem posuit Deus, vt Elishæ, in vase nouo purissime suæ humanitatis, sicque illam iniecit in aquas quibus mundus non gustauit amariore, pœnarum, iniuriarum, crucis, & mortis, & per hoc eas ita sapidas dulcesque reddidit, vt nihil sit illis inueniendus, ita vt nunquam satientur illis iusti; hoc etenim est quod dixit D. Damascen. quod Dominus Descenderit pœnas & cruces, illas sibi assumendo. Mysteriorum hoc summam redolet Theologiam. ho. 36. nu. 9. ho. 42. nu. 59. vsque 62. & confirmatur in D. Andrea. ibid. n. 62. vsque 66.

XVIII. *Vos estis sal.* Christus Apostolis nomen hoc salis adscribens, etiam ab illis rogat, vt ipsi suo exemplo amaris illis aquis dulcedinem infundant; etenim subditis valde facile est, facere quod à Prælati actum conspiciunt; nam idcirco diabolus illos statuit peruersos, vt homines compelleret, vt tanquam bonum iudicarent quod ipsi faciebant. h. 33. n. 36.

XIX. *Quod si sal euauerit, in quo salietur?* Si in sale sapor euanescat, cæcos erit adeo inutilis, vt nulli sit vsu aptus. Aquæ suauitatem gustumque infundet Prædicator in eo quod ipse non habet, & si talis non sit, qualem esse par est, quidquid prædicauerit, cecidit in eius confusionem, quia in quo reprehendit & condemnat alios ipse condemnabitur, idcirco D. Paulus à discipulo suo Timotheo peulabat. *Cura teipsum exhibere ministrum inconfusibilem*, id est. *Irreprehensibilem.* hom. 15. numer. 37. Si namque habeat aliquid in quo sit reprehensibilis, vocibus eius Echo respondebit, quæ grauius terreatur quam Aegypti, hom. 23. num. 41. 42.

XX. *Quod si sal euauerit.* Meo iudicio ins perdit corripienti & vtendi sicut sal, qui saporem perdit virtutis: proprium etenim peccatum ei os oppilabit, vt talem quod vidit Zacharias. ho. 34. n. 26. 27.

XXI. *Vos estis lux mundi.* Primò dicit: *Vos estis sal.* Ob bonitatem, & deinde lux ob doctrinam: etenim ægrè potest quis habere lucem, qui non fulget bonitate, potissimum circa mysteria cælestia, & fidei, quæ voluntatem requirunt bene dispositam & ita multos conspicimus Sanctos qui nullo præmissio studio maximam in intellectu lucem obrinuerunt, quæ de bona voluntatis dispositione dimanabat. hom. 29. num. 52. vsque 59. & accidit vt crescente pondere peruersæ voluntatis, lux extinguatur intellectus, sicut multis contigit hæreticis. h. 37. n. 40.

XXII. *Vos estis lux mundi.* Hoc nomen *Lux* proprie conuenit Christo, & hoc ei adscribit Diuus Iohannes *Erat lux vera*, & ipse protestatur: *Ego sum lux mundi*, & mirabiliter illi quadrat. h. 31. n. 3. & vt talis apparuit in mundo repleto tenebris, sub quarum præsidio liberè per illum vagabantur fere tartareæ. ibid.

Heron, *Sap. de Lanuz.* Tom. I.

n. 3. Et sicut lux vera cepit has fugare feras. ib. n. 9. Sed quia ascensus erat in cœlum, reliquit Apostolos suos & successores, ut locum eius quasi suppletes, officium illius obirent, atque idcirco creavit eos velut soles, & illuminavit ut adamantes. h. 2. n. 2, 3.

XXIII. *Vos estis lux mundi.* Domine, si illos ut lucem status mundum illuminantem, ipsos arbitror ut perditos: neque enim mundus quidquam ita prosequitur ac lucem, sicut nec est aliquid quod gravius irriter latronem, ad vmbra tenebrarum noctis rapientem, quam faciem illi succensam opponere. ho. 40. n. 12. vsq. 16. Vide discursus in Evangelio præcedenti: *Nemo veniens lucernam ad illud; Lumen videant.*

XXIV. *Vos estis lux mundi.* Denotat Dominus opus ab ipsis patro. inante divina sua gratia perficiendum, nempe mundum illuminare, dissipare ex illo tenebras idololatriæ; hoc vnum inter opera præclariora per illos Christus effecit. h. 33. n. 9. 10.

XXV. *Vos estis lux mundi.* Per illos illuminari debebat mundus in cognitione Dei, iuxta illud Isaia vaticinium. *Parum est &c. Dedit te in lucem gentium &c. usque ad extremum terre.* h. 33. n. 11. 12. 13.

XXVI. *Vos estis lux mundi.* Domine, nonne satis fuisse illum per Angelos illuminare vel saltem per viros scientiâ conspicuos? Voluit Christus divina sapientia suam testatam facere potentiam cum mediante luto lucem mundo cœcipienti infudit; ut pateat salutaris virtus, nempe lux sapientiæ efficaciam. hom. 40. n. 45. Vide dicta in Ascensione ad illud: *Euntes in mundum universum,* & in festo SS. Trinitatis ad hoc: *Euntes docete omnes gentes.* & in festo S. Andree circa hoc: *Venite post me &c.*

XXVII. *Vos estis lux mundi.* Hoc vestri muneris est esse lumen mundi, absolute omnibus, illud doctrinæ vestræ & Sacramentorum communicando; nulla habitata personarum acceptione, non aliquem quasi dultem præferendo, nec alterum ut pauperem postponendo. h. 2. n. 20. 21. Vide dicta de vno Martyre ad illud: *Si quis vult venire post me.* Varios hic invenies conceptus proposito servientes.

XXVIII. *Vos estis lux mundi.* Omne mundi detrimentum consistit in tenebris, & quod peccator ambulat in caligine nesciens quo vadat, nec attendens funestum suum exitum, progrediens velut vas Zachariæ, & Ezechiel oculis obvelatis. ho. 18. n. 25. vsque 28. ho. 38. n. 31. Conceptus hic utilis est. Remedium in celaret si lux illi proponatur, statum eius illi revelando. Sic egit Christus cum Magdalena & D. Paulo. ho. 38. n. 39. 40. Vide notata in festo Conversionis D. Pauli ad illud: *Circumfulsit illum lux de celo &c. Et stupens ac tremens.* n. 19. vsq. 24. n. 33. vsq. 38.

XXIX. *Vos estis lux mundi.* Ratio cur homines manibus complicatis hæreant otiosi, nec operibus eos ap-

placent virtutis, est, propter tenebras, sic palpabiles quales fuerunt in Ægypto, quibus iuxta S. Scipionem ita defixi tenebantur, ut se de loco non moverent. Minimum oculi vera non deregunt gloriæ bonæ: etenim eorum respectu quasi tenebris immerguntur, necesse ergo est, ut illos illuminetis, & his illa bona revelata. *Nec oculus vidit, nec auris audivit &c.* Cum enim sit homo adeo cupidus & amicus bonorum, hæc agens, periculosè se exponet, & fortunam tentabit: hoc præcipuum est Ministrorum Evangelicorum officium, horum bonorum manifestare magi iudicem, huius Regni celsitudinem; quod si vnum Ioseph ostendit in somnis illi portui cor accendere, quid hæc alia non efficiant, oculis visis manifestis? Proinde munus est Prædicatorum in ordine ad hoc illuminare, & quodque ad dexteram nauigij sagenam exaudere. h. 1. n. 2. vsque 12. Bona sunt hæc adeo præclara, & tale præmium alas ingerat boui ad volandum. ho. 1. n. 7. vsque 20.

XXX. *Vos estis lux mundi.* Declarat Dominus sacerdotum & ministrorum Evangelicorum præstantibus excellentiam: tam infirma pollebant illi potestas, ut tangendo mortuum, vel immundum quiddam, cominarentur, h. 31. n. 67. Et hoc ita, ut nec permitterent eis vel mortuum comitari sub pena immunditatis. h. 31. n. 52. Porro Apostoli & ministri Evangelici successores eorum tanta pollent potestate, ut sim velti lux cui propria est tanta puritas, ut luum & ætherum non pertransiens non macule ur. h. 4. n. 13. Et sunt fratribus similes, qui non solum non inquinant, quinimo quæ se ridda sunt purificati. h. 38. n. 103.

XXXI. *Vos estis lux mundi.* Multi licet sint Apostoli, non illis tamen dicitur: vos estis lux mundi in plurali, sed in singulari, lux: quia licet plures sint, vna tamen est lux, hoc est vna fides, & vna doctrina. h. 14. n. 16. vna cathedra. ibid. n. 18. vsque 23. vsque ad vnum Iohannem. ibid. n. 23. eadem Sacramenta. ib. n. 23.

XXXII. *Non potest civitas abscondi supra montem posita.* Hoc est tertium epithetum datum Apostolicæ Civitatis in sublimi posita, pagens infirmis omnibus ad remedium. Inter alia hoc vno magis indigebat mundus. cathedra, nimirum visibili, ad quam posset remoto omni dolo confugere pro vera doctrina & cognitione & via cœli in veris Sacramentis, remanent animæ; & habere in eâ magistros visibiles quos possent & in vno atque in altero consulere seculis fratribus: hoc nobis proponit ad dolorum nostrorum remedium dans nobis Apostolos præceptores adeo visibiles, ut sit quasi civitas in excelso fundata. h. 4. n. 7. vsque 17. Vide quæ diximus in festo D. Petri ad illud: *Super hanc petram.*